ANEXO I

MODELO DE REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO DE PROJETO

À

Agência Nacional do Cinema – ANCINE

Requerimento de Inscrição de Projeto para o Edital nº 03, de 10 de março de 2009.
A __________________ (nome da proponente), empresa produtora registrada na ANCINE sob o nº _________, inscrita no CNPJ sob o nº ________________, neste ato representada por ___________________, inscrito no CPF nº ___________________, atendendo ao item 5.1, alínea “a”, do Edital nº 03, de 10 de março de 2009, encaminha o projeto intitulado _____________________________________________, do gênero ______________, a ser dirigido por _____________________________, nome artístico ______________________, para concorrer ao Concurso de Seleção para Apoio Financeiro a Projetos Audiovisuais Cinematográficos de Longa-Metragem, nos gêneros ficção, documentário ou animação, em regime de co-produção luso-brasileira.

Atenciosamente,
______________, ___ de ________ de 2009.
__________________________

Assinatura do Responsável Legal
(Papel Timbrado da Empresa Proponente)